Дело № 5-31-306/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2017 года                                                                              г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым Шувалова Г.Н., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Межрайонной ИФНС России № 5 по Республики Крым, в отношении

ФИО, <дата рождения>, уроженца <место рождения>, гражданина    < >, директора < >, проживающей по адресу: < >,
о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
согласно протоколу об административном правонарушении № < > от <дата>, директор < > ФИО, в нарушение п.п.5 п.1 ст. 23 Налогового Кодекса РФ, ч.2 ст. 18 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в срок - не позднее 31.03.2017 года не исполнил обязанность по предоставлению в налоговый орган годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за предшествующий 2016 календарный год.
ФИО в судебное заседание не явился, согласно представленной суду копии акта записи о смерти № < > от <дата> ФИО, <дата рождения>, умер <дата>.
В силу п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии следующего обстоятельства: смерть физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В соответствии с ч.2 ст. 29.4 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.

При изложенных обстоятельствах, считаю необходимым производство по делу об административном правонарушении в отношении ФИО по ч.1ст.15.6 КоАП РФ прекратить в связи со смертью. На основании  изложенного, руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.4 КоАП РФ, мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

производство по делу об административном правонарушении в отношении ФИО по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ – прекратить на основании п.8 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи со смертью.

Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики  Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.
Мировой судья:                                            Г.Н. Шувалова